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Dovoz auta z némecka
Pocet zprav: 49

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 16. listopadu 2015 21:54

Komu: hanz2107@seznam.cz

Ahoj Honzo,

Uz jsi si teda preCetl co bych potfeboval, mohl bys mi tedy napsat jak to vlastné probiha? Kolik to bude stat?

Jestli auto dovazis po vlastni ose? Komunikace s prodejcem atd.. Prosté napi§ mi co a jak.

Diky, taky Honza

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 17. listopadu 2015 7:08

Komu: ek <sladiss@gmail.com>

Ahoj,jedu do Némecka,napiSu vec€er nebo zitra rano.
Honza.

-------- Pavodni zprava ----—--

Od: Jan Sladec¢ek <sladiss@gmail.com>
Datum: 16.11.2015

Pfedmét: Dovoz auta z némecka

Ahoj Honzo,

Uz jsi si teda preCetl co bych potfeboval, mohl bys mi tedy napsat jak to vlastné probiha? Kolik to bude
stat? Jestli auto dovazis po vlastni ose? Komunikace s prodejcem atd.. Prosté napi§ mi co a jak.

Diky, taky Honza

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 18. listopadu 2015 10:20

Komu: Jan SladecCek <sladiss@gmail.com>

Ahoj,

dovoz vychazi celkem na cca 15000,- ( podle vzdalenosti ), mas v tom pfevozni znacky a poj., palivo,
diagnostika, mechanicka kontrola auta, zafizeni formalit v Némecku, komunikace s prodejcem atd.

V CR té to pak vyjde na 2800,- ( TK + piihlageni ).

Prakticky neni problém jet napfiklad zitra, pfipadné v patek...

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Plvodni zprava -—---—---

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: hanz2107@seznam.cz

Datum: 16. 11. 2015 21:54:47
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Predmét: Dovoz auta z némecka

Ahoj Honzo,

Uz jsi si teda precetl co bych potfeboval, mohl bys mi tedy napsat jak to vlastné probiha? Kolik
to bude stat? Jestli auto dovazis po vlastni ose? Komunikace s prodejcem atd.. Prosté napis
mi co a jak.

Diky, taky Honza

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 18. listopadu 2015 16:58
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

No je to docela dost ale co na plat, kazda sranda néco stoji.

Kazdopadné jsem tam volal, ale umim je trochu anglicky a nechtél se se mnou vlbec bavit, pry jen
némecky..No a tak jsem se jeSté rozhliZzel po mobile.de a naSel jsem krasavce v Itdlii, takZze otazka jsi
schopny to dovést i z Italie?

Honza

Dne 18. listopadu 2015 10:20 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 18. listopadu 2015 18:50
Komu: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>

Jsem, ale do Italie se mi nechce, vSechno je tam sto€eny, i kdyz to tam laka dobryma cenama....

Hod mi sem odkat na to v Némecku ;-)

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Pavodni zprava ----—-----

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 18. 11. 2015 16:58:08

Pfedmét: Re: Dovoz auta z némecka

[Citovany text byl skryt]

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 18. listopadu 2015 19:06
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

http://www.mobile.de/cz/Osobn% C3%AD-v%C5%AFz/BMW-530d-Autom.-touring-Xenon-SHZ-PDC-AHK/
vhc:car,pgn:5,pgs:10,srt:price,sro:asc,ms1:3500%3B22%3B,frn:01-2002,frx: 12-2004,ful: diesel, cli:automatic_
climatisation,dmg:false,vcg:estatecar,pa:rear_sensors/pg:vipcar/217108499.html

Dne 18. listopadu 2015 18:50 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 18. listopadu 2015 19:16
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Komu: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Ok. To modry vypada fakt dobfe, zejtra tam mazu zavolat, vyzjistit dalSi info, zarezervovat ho a v patek

bude doma,
co ty na to?

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Plvodni zprava -—---—--

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 18. 11. 2015 19:06:25

[Citovany text byl skryt]

[Citovany text byl skryt]
Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 18. listopadu 2015 19:34
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

No, furt si hraju s tou mySlenkou jet pro to do Italie, pan uz mi i odpovédél na mejl coz ty z fiSe ne a navic je

hezCi a levngjsi.... zitra kolem 9 am jsme domluveni Ze si zavolame, ja budu mit u sebe ¢lovéka ktery umi
dobfe anglicky tak to pro mé zatim vypada lip ta Italie...

Dne 18. listopadu 2015 19:16 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 18. listopadu 2015 19:35
Komu: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>

Jak myslis...

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Plvodni zprava -—---—---

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 18. 11. 2015 19:34:19

[Citovany text byl skryt]

[Citovany text byl skryt]
Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 18. listopadu 2015 19:41
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

No a kdybych se rozhodl pro tu italii (Milano) kolik by to stalo?

Dne 18. listopadu 2015 19:35 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]
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Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 18. listopadu 2015 19:45

Komu: Jan Sladec¢ek <sladiss@gmail.com>
MUzu ho taky vidét?
Urcité nejmin 20tis., do Plzné. Z némecka muze jet po ose...

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Pavodni zprava -----—-----

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 18. 11. 2015 19:41:04

[Citovany text byl skryt]

[Citovany text byl skryt]

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 18. listopadu 2015 20:01

Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

Promin ale odkaz ti tentokrat nepo$lu.
Mysli$ Zze auto by jsi vlekl na plataku? Kdyby ano tak to musi$ dotahnout az do Velemin(a).
Kdyby to bylo za 20 tak je to muj strop co bych za to dal, jinak bych pro to jel sam s prekladatelem na

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 19. listopadu 2015 8:54

Komu: Jan Sladec¢ek <sladiss@gmail.com>

Pro€ prosimt&? :-) v Milané jsou na prodej 2, Cerna a stfibrna...

Spocital jsem to pfesnéjc, bez plataku, a vyslo by to 17000,- + italsky pfevozky, takze do 20ky cca
(pocCitam cca i myto atd.)

a mél bys aspon s sebou diagnostiku a zkuSeny lidi...

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Pavodni zprava ----—-----

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 18. 11. 2015 20:01:58

Predmét: Re: Dovoz auta z némecka

Promin ale odkaz ti tentokrat nepoSlu.

Mysli§ Zze auto by jsi vlekl na plataku? Kdyby ano tak to musi$ dotahnout az do Velemin(a).
Kdyby to bylo za 20 tak je to muj strop co bych za to dal, jinak bych pro to jel sam s
prekladatelem na uchu.....

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 19. listopadu 2015 12:21

Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=28&ik=479c4397e38&view=pt&search=inbox&th=151121416ecfe386&sim|=151121416ecfe386&sim|=151140f187ce884f.. .

417


tel:%2B420%20604574903
mailto:sladiss@gmail.com
mailto:Hanz2107@seznam.cz
tel:%2B420%20604574903
mailto:sladiss@gmail.com
mailto:Hanz2107@seznam.cz

18. 3. 2016 Gmail - Dovoz auta z némecka
No tak to by Slo, promin, mél jsem néjaké zatméni mysli, je to to stfibrny.
Pak ti zavolam a domluvime se.

Honza

Dne 19. listopadu 2015 8:54 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 19. listopadu 2015 12:24
Komu: Jan SladecCek <sladiss@gmail.com>

Ok...a ten prodejce komunikuje normalné anglicky? Jinak teda ta stfibrna vypadala uz z fotek dost hrozné,
evidentné po rané...néjak
nevim, v ¢em je hezgi....bejt tebou, tak bych to jesté fakt rozmyslel...

Klidné se ti podivam po némeckejch inzeratech, co by mi pfislo ok... 530dAt facelift, cena do kolika €?

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Pavodni zprava -—---—---

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 19. 11. 2015 12:21:50

Pfedmét: Re: Dovoz auta z némecka

No tak to by $lo, promin, mél jsem néjaké zatméni mysli, je to to stfibrny.
Pak ti zavolam a domluvime se.
Honza

Dne 19. listopadu 2015 8:54 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
Pro€ prosimt&? :-) v Milané jsou na prodej 2, Cerna a stfibrna...
Spocital jsem to pfesnéjc, bez plataku, a vyslo by to 17000,- + italsky pfevozky, takze do
20ky cca (pocCitam cca i myto atd.)
a mél bys aspon s sebou diagnostiku a zkuSeny lidi...

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Pavodni zprava ----—------

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 18. 11. 2015 20:01:58

Predmét: Re: Dovoz auta z némecka

Promin ale odkaz ti tentokrat neposlu.
Mysli$ Ze auto by jsi vlekl na plataku? Kdyby ano tak to musi$ dotahnout az
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do Velemin(a).
Kdyby to bylo za 20 tak je to muj strop co bych za to dal, jinak bych pro to jel
sam s piekladatelem na uchu.....

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 19. listopadu 2015 13:01
Komu: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>

http://suchen.mobile.de/fahrzeuge/details.html?id=216843225&damageUnrepaired=NO_
DAMAGE_UNREPAIRED&scopeld=C&fuels=DIESEL&zipcode=&categories=EstateCar&
transmissions=AUTOMATIC_GEAR&isSearchRequest=true&maxFirstRegistrationDate=2003-12-
31&minPrice=3000&maxPrice=4500&makeModelVariant1.makeld=3500&makeModelVariant1.
modelld=22&pageNumber=2

http://suchen.mobile.de/fahrzeuge/details.html?id=217259192&damageUnrepaired=NO_
DAMAGE_UNREPAIRED&scopeld=C&fuels=DIESEL&zipcode=&categories=EstateCar&
transmissions=AUTOMATIC_GEAR&isSearchRequest=true&maxFirstRegistrationDate=2003-12-
31&minPrice=3000&maxPrice=4500&makeModelVariant1.makeld=3500&makeModelVariant1.
modelld=22&pageNumber=2

http://suchen.mobile.de/fahrzeuge/details.html?id=214928497&damageUnrepaired=NO _
DAMAGE_UNREPAIRED&scopeld=C&fuels=DIESEL&zipcode=&categories=EstateCar&
transmissions=AUTOMATIC_GEARG&isSearchRequest=true&maxFirstRegistrationDate=2003-12-
31&minPrice=3000&maxPrice=4500&makeModelVariant1.makeld=3500&makeModelVariant1.
modelld=22&pageNumber=2

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Pavodni zprava ----—-----

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 19. 11. 2015 12:21:50

Pfedmét: Re: Dovoz auta z némecka

No tak to by $lo, promifi, mél jsem né&jaké zatméni mysli, je to to stiibrny.
Pak ti zavolam a domluvime se.
Honza

Dne 19. listopadu 2015 8:54 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
Pro€ prosimt&? :-) v Milané jsou na prodej 2, Cerna a stfibrna...
Spocital jsem to pfesnéjc, bez plataku, a vyslo by to 17000,- + italsky pfevozky, takze do
20ky cca (pocCitam cca i myto atd.)
a mél bys aspon s sebou diagnostiku a zkuSeny lidi...

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Pavodni zprava ---—-----
Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=28&ik=479c4397e38&view=pt&search=inbox&th=151121416ecfe386&sim|=151121416ecfe386&sim|=151140f187ce884f... 6/17


http://suchen.mobile.de/fahrzeuge/details.html?id=216843225&damageUnrepaired=NO_DAMAGE_UNREPAIRED&scopeId=C&fuels=DIESEL&zipcode=&categories=EstateCar&transmissions=AUTOMATIC_GEAR&isSearchRequest=true&maxFirstRegistrationDate=2003-12-31&minPrice=3000&maxPrice=4500&makeModelVariant1.makeId=3500&makeModelVariant1.modelId=22&pageNumber=2
http://suchen.mobile.de/fahrzeuge/details.html?id=217259192&damageUnrepaired=NO_DAMAGE_UNREPAIRED&scopeId=C&fuels=DIESEL&zipcode=&categories=EstateCar&transmissions=AUTOMATIC_GEAR&isSearchRequest=true&maxFirstRegistrationDate=2003-12-31&minPrice=3000&maxPrice=4500&makeModelVariant1.makeId=3500&makeModelVariant1.modelId=22&pageNumber=2
http://suchen.mobile.de/fahrzeuge/details.html?id=214928497&damageUnrepaired=NO_DAMAGE_UNREPAIRED&scopeId=C&fuels=DIESEL&zipcode=&categories=EstateCar&transmissions=AUTOMATIC_GEAR&isSearchRequest=true&maxFirstRegistrationDate=2003-12-31&minPrice=3000&maxPrice=4500&makeModelVariant1.makeId=3500&makeModelVariant1.modelId=22&pageNumber=2
tel:%2B420%20604574903
mailto:sladiss@gmail.com
mailto:Hanz2107@seznam.cz
mailto:Hanz2107@seznam.cz
mailto:sladiss@gmail.com
mailto:Hanz2107@seznam.cz

18. 3. 2016 Gmail - Dovoz auta z némecka

Datum: 18. 11. 2015 20:01:58
Predmét: Re: Dovoz auta z némecka

Promin ale odkaz ti tentokrat neposlu.

Mysli§ Ze auto by jsi vlekl na plataku? Kdyby ano tak to musi$ dotahnout az
do Velemin(a).

Kdyby to bylo za 20 tak je to muj strop co bych za to dal, jinak bych pro to jel
sam s priekladatelem na uchu.....

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 19. listopadu 2015 13:09
Komu: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>

Nebo o trochu vic,
ale opravdu vuné pfimo od majitell s jasnou historii....

http://suchen.mobile.de/fahrzeuge/details.html?id=218218119&zipcode=&damageUnrepaired=NO_DAMAGE _
UNREPAIRED&scopeld=C&transmissions=AUTOMATIC GEAR&fuels=DIESEL&isSearchRequest=
true&categories=EstateCar&maxFirstRegistrationDate=2003-12-31&minPrice=3000&maxPrice=
4500&makeModelVariant1.makeld=3500&makeModelVariant1.modelld=22&pageNumber=3

http://suchen.mobile.de/fahrzeuge/details.html?id=218111940&zipcode=&damageUnrepaired=NO_DAMAGE _
UNREPAIRED&scopeld=C&transmissions=AUTOMATIC GEAR&fuels=DIESEL&isSearchRequest=
true&categories=EstateCar&maxFirstRegistrationDate=2003-12-31&minPrice=3000&maxPrice=
4500&makeModelVariant1.makeld=3500&makeModelVariant1.modelld=22&pageNumber=3

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Plvodni zprava --—---—---

Od: Jan Sladec¢ek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 19. 11. 2015 12:21:50

Pfedmét: Re: Dovoz auta z némecka

No tak to by Slo, promin, mél jsem néjaké zatméni mysli, je to to stfibrny.
Pak ti zavolam a domluvime se.
Honza

Dne 19. listopadu 2015 8:54 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
Pro€ prosimt&? :-) v Milané jsou na prodej 2, Cerna a stfibrna...
Spocital jsem to pfesnéjc, bez plataku, a vyslo by to 17000,- + italsky pfevozky, takze do
20ky cca (pocitam cca i myto atd.)
a mél bys aspon s sebou diagnostiku a zkuSeny lidi...

S pozdravem
Jan Novak

Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

https://mail .google.com/mail/u/0/?ui=28&ik=479c4397e38&view=pt&search=inbox&th=151121416ecfe386&sim|=151121416ecfe386&sim|=151140f187ce884f... 7/17


http://suchen.mobile.de/fahrzeuge/details.html?id=218218119&zipcode=&damageUnrepaired=NO_DAMAGE_UNREPAIRED&scopeId=C&transmissions=AUTOMATIC_GEAR&fuels=DIESEL&isSearchRequest=true&categories=EstateCar&maxFirstRegistrationDate=2003-12-31&minPrice=3000&maxPrice=4500&makeModelVariant1.makeId=3500&makeModelVariant1.modelId=22&pageNumber=3
http://suchen.mobile.de/fahrzeuge/details.html?id=218111940&zipcode=&damageUnrepaired=NO_DAMAGE_UNREPAIRED&scopeId=C&transmissions=AUTOMATIC_GEAR&fuels=DIESEL&isSearchRequest=true&categories=EstateCar&maxFirstRegistrationDate=2003-12-31&minPrice=3000&maxPrice=4500&makeModelVariant1.makeId=3500&makeModelVariant1.modelId=22&pageNumber=3
tel:%2B420%20604574903
mailto:sladiss@gmail.com
mailto:Hanz2107@seznam.cz
mailto:Hanz2107@seznam.cz

18. 3. 2016 Gmail - Dovoz auta z némecka

---------- Pavodni zprava ----—-----

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 18. 11. 2015 20:01:58

Pfedmét: Re: Dovoz auta z némecka

Promin ale odkaz ti tentokrat neposlu.

Mysli$ Ze auto by jsi vlekl na plataku? Kdyby ano tak to musi$ dotdhnout az
do Velemin(a).

Kdyby to bylo za 20 tak je to muj strop co bych za to dal, jinak bych pro to jel
sam s prekladatelem na uchu.....

Jan Sladecéek <sladiss@gmail.com> 19. listopadu 2015 16:35

Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

Tak jsem nad tim pfemysSlel a vlastné bych chtél jen co nejlepsi stav, max 2 majitele, tempomat (ale to maji
asi vSechny), vyhiev sedadel by byl dobrej, a preferoval bych svétlejSi interiér, samo ze ¢im vic vybavy
bude lepsi ale neni podminkou.

Cena kolem téch 4000e

Ten modrej s m paketem s mi libi hodné ale nevim, jestli uz ten m paket nebude moc tvrdej na nase
silnice...nemam s tim zkusenosti.

DalSi véc je Ze potfebuji do garaze najizdét pfes ndjezd cca 10 cm tak nevim jestli by nedfel o zem.

Honza

Dne 19. listopadu 2015 13:09 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Sladecéek <sladiss@gmail.com> 19. listopadu 2015 17:43

Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

Jo a kdybys naSel néjakou vonavou 330d Touring tak bych ji taky bral ale tu jen v manualu.

Dne 19. listopadu 2015 16:35 Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 19. listopadu 2015 18:10

Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

A co tenhle

http://www.mobile.de/cz/Osobn%C3%AD-v%C5%AFz/BMW-530d-touring/vhc:car,pgn:2,pgs: 10,
srt:price,sro:asc,ms1:3500%3B22%3B,frn:01-2001,frx:12-2005,ful:diesel,vcg:estatecar,
fsh:true/pg:vipcar/214870434.html

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 19. listopadu 2015 18:48

Komu: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>

Ok. Mrknu na to. Zejtra jedu do Némecka, tak potom, a napiSu.

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903
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---------- Pavodni zprava ----------

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 19. 11. 2015 16:35:33

[Citovany text byl skryt]

[Citovany text byl skryt]

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 22. listopadu 2015 15:20
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

Cau Hoziku

V pondéli snad prodam auto, takze v utery bych mél mit penize pohromadé a mohli bychom pro néco
vyrazit. Cely vikend projizdim mobile.de a zatim jsem nenasel nic lepSiho nez to jak jsi mi posilal ty:
http://www.mobile.de/cz/Osobn%C3%AD-v%C5%AFz/BMW-530d-touring/vhc:car,pgn:3,pgs: 10,
srt:price,sro:asc,ms1:3500%3B22%3B,frn:01-2003,frx:12-2004,prn: 3000, prx:6001,ful:diesel,vcg:estatecar/pg:
vipcar/218218119.html#

Takze bych ti v pondéli dal jeSté védét a potfeboval bych teda, aby jsi tam zavolal a domluvil, kdy pro néj
pojedeme, jestli teda se ti po telefonu bude zdat vSe ok. Akorat se prosim jesté zeptej, jestli k tomu ma letni
kola, to tam nepiSe a je to dost zasadni..

Zatim diky
Hoza

Dne 19. listopadu 2015 18:48 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 22. listopadu 2015 20:48
Komu: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>

Ahoj,
dobfe, no tohle stfibrny je fakt dobry, i co se tyCe historie. Jinak je na zimakach.
Tak dej zitra védét, jestli jsi prodal a zaCnem to Fesit.

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Pavodni zprava ----—-----

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 22. 11. 2015 15:20:10

[Citovany text byl skryt]

[Citovany text byl skryt]

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 24. listopadu 2015 9:11
Komu: Jan Sladec¢ek <sladiss@gmail.com>

Ahoj Honzo.

Tak mala zména, tamto auto se bohuzel prodalo, resp. dnes ho novy maijitel ma odvézt.

Ale nasel jsem pro tebe za stejnou cenu prakticky to samé, navic stejna barva a vybava, taky od majitele,
a hlavné po velkych investicich: pneu letni + zimni na aludiscich, baterie, brzdy komplet, ¢erpadlo, vstfiky
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atd. !
Zatim se domlouvam s majitelem na patek rano. Tohle bude jesté lepSi nez to, co jsme méli vybrany. ;-)

http://suchen.mobile.de/fahrzeuge/details.html?id=218284194&scopeld=C&
damageUnrepaired=NO_DAMAGE_UNREPAIRED&fuels=DIESEL&isSearchRequest=true&
categories=EstateCar&zipcode=&minFirstRegistrationDate=2001-01-01&maxPrice=4500&
makeModelVariant1.makeld=3500&makeModelVariant1.modelld=22&pageNumber=5#

Kdyztak jsem na telefonu klidné.

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Pavodni zprava ----—-----

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 22. 11. 2015 15:20:10

[Citovany text byl skryt]

[Citovany text byl skryt]
Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 24. listopadu 2015 9:46
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

Skoda, ten se mi libil. Tenhle ma ty dfevény obklady - to moc nemusim ale tak prekousl bych to... :) pise
tam ze tam ma 15" kola to je blbost ne? To budou asi 17"? Pak z toho nevyctu kolik majiteldl to mélo. Jestli
to neni orezlé a taky nevyctu jestli ma sedacky v el.?

Muzes zjistit?

diky Honza

Dne 24. listopadu 2015 9:11 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 24. listopadu 2015 9:56
Komu: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>

Jo, to jsou 17ky. Majitel je 3. Sedacky jsou manualni v kGzi vyhfivané.
Jinak ty bude$ mit penize dneska teda? takze od zitra se pro auto necha jet?

S pozdravem
Jan Novak

Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Plvodni zprava ---—--—---

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 24. 11. 2015 9:46:20

[Citovany text byl skryt]

[Citovany text byl skryt]
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Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 24. listopadu 2015 12:46
Komu: Jan Sladec¢ek <sladiss@gmail.com>

Ahoj,

takze v patek planuju vyjet pfed 3:30h z Plzné, cestou t& naberem ve Veleminé (napf. u hlavni, pred
motorestem)? V cca 5:20h.

V 7h bychom pak méli byt na misté.

S sebou OP a penize :-)

Takze 4400€ na auto, cca 120 € na pfevozky + poj., 15 € na naftu pro tebe zpét, pro nas 8000,- + 1800,- na
palivo.

Pokud se mi podafi jeSté s majitelem usmlouvat né€jaka sleva, tak tu si rozdélime napul spolu.

S sebou budem mit diagnostiku, prohlidnem a projedem to samozfejmé i mechanicky a zafidime vSechno
kolem prodeje a pfevodu v Némecku ;-)

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Plvodni zprava -—---—--

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 24. 11. 2015 9:46:20

[Citovany text byl skryt]

[Citovany text byl skryt]
Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 24. listopadu 2015 14:55
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

Jo prfed motorestem.
Honza

Dne 24. listopadu 2015 12:46 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 25. listopadu 2015 19:20
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

Tak uz mam i vyménéné penize, jsem tedy pfipraven.
Asi bych to vidél tak, Ze bys rano az bude$ pobliZz Velemina zavolal a ja bych Sel Eekat pfed motorest, mam

to od né&j asi 2 min chuzi. Jinak tedy je vS§e domluveny a auto by mélo byt v pofadku..? Nic jiného si
nenadel?

Honza

Dne 24. listopadu 2015 14:55 Jan Sladec¢ek <sladiss@gmail.com> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 25. listopadu 2015 19:31
Komu: ek <sladiss@gmail.com>
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Domluveno. Nic lepSiho tam neni beztak néjak...

-------- Plvodni zprava --—-----

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Datum: 25.11.2015

[Citovany text byl skryt]

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 25. listopadu 2015 20:10

Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

O.K. tak jedem pro tohohle. Zavolam ti jeSté zitra na veCer jestli vSe plati.

Dne 25. listopadu 2015 19:31 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 26. listopadu 2015 9:28

Komu: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Jasny, plati :-)

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

—————————— Pavodni zprava -----—-----

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 25. 11. 2015 20:10:11

Pfedmét: Re: Re: Dovoz auta z némecka

[Citovany text byl skryt]

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 26. listopadu 2015 10:47

Komu: Jan SladecCek <sladiss@gmail.com>

Ted jsem mluvil jeste s prodejcem, tak vsechno plati ;-)

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Plvodni zprava --—----—---

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 25. 11. 2015 20:10:11

Pfedmét: Re: Re: Dovoz auta z némecka

[Citovany text byl skryt]

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 26. listopadu 2015 16:11

Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
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O.K. Tak az pojedes$ po dalnici kolem Lovosic tak dej védét, pujdu k motorestu. A jakym autem jedeS?

Dne 26. listopadu 2015 10:47 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 26. listopadu 2015 17:56
Komu: ek <sladiss@gmail.com>

Ok. E46 kupé atlantisblau

-------- Pavodni zprava -------
Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Datum: 26.11.2015

[Citovany text byl skryt]

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 28. listopadu 2015 9:14
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

Honziku prosim té,

jak mi nefunguje to jedno ¢idlo na PDC tak to asi vyradilo celé PDC z provozu vid? Nejde totiz ani pfedek ani
zadek.

Muze$ poradit?

A prosim to €islo na toho kluka na nahrani té ¢estiny do radia.

diky Honza

Dne 26. listopadu 2015 17:56 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 28. listopadu 2015 15:53
Komu: Jan SladecCek <sladiss@gmail.com>

Ahoj,
jojo, to je pak odpojeno...
Je to Kamil, Cislo: 608 444 473

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Plvodni zprava --—---—---

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 28. 11. 2015 9:14:33

Pfedmét: Re: Re: Re: Dovoz auta z némecka

[Citovany text byl skryt]
Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 13. prosince 2015 20:18

Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

Zdravim té Honzo,
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tak po mésici co jsme auto dovezli jsem nechal udélat diagnostiku vstfikd a zjistilo se, Zze vstfiky nejsou
nové ani nahodou a navic dva jsou na odpis, vzhledem k tomu, Ze jste sebou méli diagnostiku a na ty
vstiiky jste koukali nechapu pro€ jste mi o tom nefekli!

Sleva ktera na auto byla pfedpokladam ze byla mimo jiné za to, ze ty vstfiky jsou v prdeli a mé se teda
nelibi, Ze jsem ti z toho dal polovinu - kdybych o tom védél, auto bych nechtél..a to ani nemluvim o dalSich
vécech, nefunk&ni webasto, jezek...vSe Slo diagnostikou zjistit.

Abych se tedy kone¢né vyjadril, zaplatil jsem ti za to, Zze na misté budu védét jak na tom auto je, to jsi vedél

ale jen ty a tv(j kolega, mé jste to nefekli, navic, jste mi tvrdili Ze auto je o.k. a ja ti za to vyplacl dalSich
200e.

Kvdli vydajim na opravu ktera bude (jen za ty vstfiky) cca 10t si myslim, ze bys mi mél téch 200e vratit,
protoZe jinak jsi byl jen pfekladatel, o stavu auta jsi mi nefekl nic co bych nevidél...takZe diagnostika tam
byla jen na oko?

Jak se k tomu stavis ty?

Honza

Dne 28. listopadu 2015 15:53 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 17. prosince 2015 12:22

Komu: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>

Ahoj,

no upfimné feceno, je mi divny, Ze by mély byt 2 vstfiky na odpis, kdyZ na diganostice byly korekce docela
v normalu... NeZ se pusti$ do opravy, doporucuju pfilivat pfi kazdém tankovani litrovku dvoutaktniho mot.
oleje ( specifikace JASO-FC nebo FD ) do plny nadrze. Takhle uz se zachranilo plno vstfikd. Naposled u
myho taty v X3, korekce byla uplné v hajzlu, zacalo se to tam lejt a za mésic byl vstfik ok...

Jednotky se projizdély taky...celkem mé to mrzi, tohle se mi nestava..

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Pavodni zprava ----—-----

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 13. 12. 2015 20:18:27

[Citovany text byl skryt]

[Citovany text byl skryt]

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 22. prosince 2015 15:05

Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

Zdravim té Honzo,

https://mail .google.com/mail/u/0/?ui=28&ik=479c4397e3&view=pt&search=inbox&th=151121416ecfe386&sim|=151121416ecfe386&sim|=151140f187ce88...

No vzhledem k tomu ze diagnostiku délal Kamil na kterého jsi mi daval kontakt kvuli té ¢estiné a jak je vidét
dost se v tom vyzna, jednoznané doporucil okamzitou vyménu jinak riskuju propalené pisty atd. Nejde mi o
to, Ze se néco pokazilo - to se stava, jde mi o to Ze o tomhle jste védéli, jestli ne tak jste tam byly k nic¢emu!
Vzhledem k tomu, Ze jsem ti daval polovinu ze slevy, chci ted po tobé polovinu na tuto opravu, to je vstfik
2x 6 000k¢ + prace cca 1 000k¢ = 13 000k&/2 = 6 000kE (cca 200 euro).

Mrzi mé to, ale nechci platit jen ja za tvou chybu.

To Ze by vstfiky méli korekce ok zrovna jen kdyz jste se divali mi Kamil fekl Ze je to blbost, ty vstfiky
odchazi dlouhodobég, postupné - né najednou.

Olej do toho taky lit nebudu!

V pfipadé Ze bys mi nevéfil neni problém aby jsi se stavil a mGze$ se podivat na vlastni o€i, kdyz korekce
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vypnes$ auto se rozklepe jak zetor.
Penize mi posli na 2759227023/0800

S pozdravem
Honza

Dne 17. prosince 2015 12:22 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 30. prosince 2015 9:18

Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

Zdravim Honzo,
Dlouho si se neozval, nechci na tebe naléhat ale preci jen je sluSné alespor odpovédét..
Chtél bych védét jak se k tomu postavi§? Celem nebo budes délat jako by nic?

Honza

Dne 22. prosince 2015 15:05 Jan SladecCek <sladiss@gmail.com> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 4. ledna 2016 9:31

Komu: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>

Ahoj,
délat jako Ze nic nebudu, chapu to. Dej mi trochu €asu, ted je dost mrtvo...
Jinak s tim olejem, ten tam lij, tim tomu autu jen prospéjes, ve spojeni s aditivem VIF.

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Pavodni zprava ----—-----

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 30. 12. 2015 9:18:52

[Citovany text byl skryt]

[Citovany text byl skryt]

Jan Sladecéek <sladiss@gmail.com> 4. ledna 2016 17:53

Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

Ju pockam to neni problém, jen abych necekal rok.. :) jsem rad ze se k tomu stavis takto. Jinak VIF tam uz

liju ale ty dva vstfiky uz to nezachrani - jsou K.O.

Honza

Dne 4. ledna 2016 9:31 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 6. unora 2016 19:15

Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

Tak co Honzo, mésic pry¢ a penize pofad na ucet nepfisli...?
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Dne 4. ledna 2016 17:53 Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 7. unora 2016 16:08
Komu: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>

Ahoj, leden fakt bidnej, do konce unora myslim, Ze to vyfidime,dik

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Pavodni zprava ----—----

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 6. 2. 2016 19:15:08

[Citovany text byl skryt]

[Citovany text byl skryt]

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 11. Unora 2016 18:15
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

O.K. jinak aby jsi byl v obraze, vyména téch vstfikl nakonec stala 32 000.- vlastné kecam, ménily se u toho
jesté silentbloky cca

10 000,- to uz se té ale netyka, takze vyména vstfikl mé nakonec vys$la na cca 20 000,- jeden novy stal cca
9 000,- + prace. Proto po tobé chci alespori malou kompenzaci.

Jestli vSe probéhne o.k. tak o tobé napiSu velmi dobrou recenzi na bmwforu o které jiz mé zadalo vice
uzivatelu.

S pozdravem
Honza

Dne 7. unora 2016 16:08 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> 12. Uunora 2016 14:15
Komu: Jan SladeCek <sladiss@gmail.com>

Rozumim, probéhne ;-)

H.

S pozdravem

Jan Novak
Dovoz Aut z Némecka
+420 604574903

---------- Pavodni zprava ----—-----

Od: Jan Sladecek <sladiss@gmail.com>
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>
Datum: 11. 2. 2016 18:15:08
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[Citovany text byl skryt]

[Citovany text byl skryt]

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 9. bfezna 2016 17:35
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

Zdravim té Honzo,

dalsi meésic pry¢ a porad jsi nic neposlal...?

Néjak se mi zda ze uz to nikdy neuvidim, co teda?
Nefikej mi ze za 3 mésice nedas dohromady 6 tisic.

Honza

Dne 12. unora 2016 14:15 Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]

Jan Sladecek <sladiss@gmail.com> 16. bfezna 2016 19:30
Komu: Jan Novak <Hanz2107@seznam.cz>

Pravé jsem napsal mé zkuSenosti s tebou na BMW forum.
Penize si teda nech ale doufej, Ze uz se nikdy neuvidime!
Jestli mas dost kuraze tak se stav za mnou ve Veleminé a vysvétlime si to z oka do oka.

Honza

Dne 9. bfezna 2016 17:35 Jan SladeCek <sladiss@gmail.com> napsal(a):
[Citovany text byl skryt]
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